
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  
สมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ครั้งที่ 1 
วันที่  12   เมษายน พ.ศ.๒๕65  เวลา ๐๙.๐๐ น. 

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
ผู้มาประชุม 
 

 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ที่ลาประชุม 
  

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 

1 นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ นายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

2 นายประยงค์  แก้วสนิท รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

3 นายกาวิน คำสิงห์ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

4 นายสุดสาคร  โพชะราช เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

5 นายพีระเดช  มะโยธี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

6 นางมณิชญา  หนูสวัสดิ์ รองปลัดเทศบาลตำบลท่าก้อน 

7 นางพรศรี  ตงแก้ว ผู้อำนวยการกองคลัง 

8 นายบัณทัต  เข็มอุทา ผู้อำนวยการกองช่าง 
  

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล       ตำแหน่ง 
1 นายสมัย  แขพิมพันธ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
2 นายชื่น  พรมอุ่น รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
3 นายพานิช  กุลภา เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
4 นายชาญ  พรมแสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
5 นายพนัส  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
6 นายสุดใจ  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
7 นายจรูญ  ไชยบิน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
8 นายเตรียม  อุปทุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
9 นายทองพันธ์  โคตรสวรรค์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 

10 นายโผน  บูคะธรรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
11 นายไพวรรณ์  เสียภี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
12 นายสีจันทร์  โสมงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 



~ 2 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 

นายพานิช  กุลภา  บัดนี้สมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว ผมขอเรียนเชิญท่านประธาน 
เลขานุการสภาเทศบาล สภาเทศบาล จ ุดธ ูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย กล ่าวเป ิดประช ุมและ

ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบล ท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที ่ 2 
ประจำปี 2565 ครั้งที่ 1 ตามระเบียบวาระต่อไปครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  เรียน ท่านนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล ท่านเลขาน ุการนายก ท ่านรองประธานสภา สมาช ิกสภาทุกท ่าน                   

รองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกอง ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านที่
ได้มาร่วมรับฟังการประชุมในวันนี้ครับ วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.2565 ครั้งที่ 1 

ระเบียบวาระท่ี ๑              เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ขอเชิญท่านเลขานุการสภาเทศบาลอ่านประกาศเรียกประชุมสภาครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายพานิช  กุลภา  ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาล  
เลขานุการสภาเทศบาล สมัยสามัญ  สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65  

ตามที ่สภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  ได้มีมติในการประชุมสภา
เทศบาลตำบลท่าก้อนครั ้งแรก ประจําปี ๒๕๖5 เมื่อวันจันทร์ ที่  28  
กุมภาพันธ์  ๒๕๖5 ได้กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน          
สมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ประจำปี พ.ศ.๒๕65 โดยกำหนดเริ่มสมัยประชุม 
ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2565  เป็นต้นไป  

  สมัยประชุมสามัญสมัยหนึ่ง ๆ ให้มีกำหนดไม่เกิน  ๓๐ วัน แต่ถ้า
จะขยายเวลาออกไปอีกจะต้องได้รับอนุญาตจากผู้ว่าราชการจังหวัด 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติ
เทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖ ประกอบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๒ จึงเรียกประชุมสภา
เทศบาลตำบลท่าก้อน  สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕65 ตั้งแต่
วันที่ ๑ - ๓๐ เมษายน ๒๕๖5  มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน   จึงประกาศให้
ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ  วันที่  23  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕65  

       (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

 

ที่ประชุม   รับทราบ 

 

 



~ 3 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

ระเบียบวาระท่ี  ๒      เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

นายพานิช  กุลภา  ได้อ่านรายงานการประชุมครั้งที่แล้วเป็นการประชุมสภาเทศบาล 
เลขานุการสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ 1  ประจำปี 2565  
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ตามท่ีเลขานุการสภาฯ ได้อ่านรายงานการประชุมสภาครั้งที่แล้ว มีสมาชิก     
ประธานสภาเทศบาล ท่านใดจะขอแก้ไขรายงานการประชุมหรือไม่ขอเชิญครับ ปรากฏว่าไม่มี

สมาชิกสภาท่านใดขอแก้ไขรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมาผมขอมติที่
ประชุม เพ่ือรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ครั้งที่ 1  ประจำปี 2565 

มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยสามัญ สมัยแรก 
ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 เมื่อวันที่  28 กุมภาพันธ์ 2๕65 เป็นเอกฉันท์ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ต่อไปก็เข้าสู่ระเบียบวาระการประชุมระเบียบวาระที่ ๓ 
ประธานสภาเทศบาล 
 

ระเบียบวาระท่ี ๓  เรื่องกระทู้ถาม  
(ไม่มี)  
 

ระเบียบวาระท่ี ๔  เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ  
(ไม่มี)  

ระเบียบวาระท่ี ๕  เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1 ญัตติ เรื่องขออนุมัติยกเลิกโครงการที่อนุมัติจ่ายเงินทุนสำรองเงิน

สะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564                     
นายสมัย  แขพิมพันธ์ เชิญท่านนายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติต่อที่ประชุมครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ ์ เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน                 
นายกเทศมนตรี ผู้ทรงเกียรติ ทุกท่านครับ ด้วยเทศบาลตำบลท่าก้อน  มีความจำเป็นต้องขอ

ยกเลิกโครงการที่อนุมัติจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564  ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยที่ 2 
ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564  จำนวน 3 โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น  
636,900 บาท (-หกแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ดังนี้ 

            1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากวัดสว่างแจ้ง – 
ร้านเจ้เหรียญทอง บ้านโพนก่อ หมู่ที่ 6  งบประมาณ  136,900  บาท 

                  2. โครงการก่อสร้างที่ทิ้งขยะเทศบาลตำบลท่าก้อน งบประมาณ  
100,000  บาท 

                   3.โครงการจ ัดหาท ี ่ท ิ ้ งขยะในตำบลท ่าก ้อน งบประมาณ 
400,000 บาท  

  โดยมีหลักการและเหตุผลดังนี้ 
 
 



~ 4 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

   หลักการ 
  ขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนเพื่อ ยกเลิกโครงการที่   

ขออนุมัติจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
จำนวน 3 โครงการ เป็นเงินทั้งสิ้น  636,900 บาท (-หกแสนสามหมื่นหก
พันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้ 

           1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากวัดสว่างแจ้ง – 
ร้านเจ้เหรียญทอง บ้านโพนก่อ หมู่ที่ 6  โดยปริมาณงานขนาดผิวจราจร 
กว้าง  4 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทาง 60 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้าง
เฉลี ่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตรหรือตามสภาพพื้นที ่ พร้อมติดตั ้งป้าย
โครงการ  จำนวน  1  ป้าย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพิ่มเติม (ครั้งที่ 6)  หน้า 8  ลำดับที่ 6 ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อน
กำหนด แบบเลขท่ี 30/2564 งบประมาณ  136,900  บาท 

                  2. โ คร งการก ่ อ ส ร ้ า งท ี ่ ทิ้ ง ขย ะ เทศบาลตำบลท ่ า ก ้ อน                    
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 6) หน้า 8 
ลำดับที่ 7  โดยขุดบ่อฝังกลบขยะ  ขนาด กว้าง 8 เมตร ยาว 40 เมตร      
ล ึก 3 เมตร จำนวน 4 บ ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก ้อนกำหนด          
แบบเลขที่ 36/2564 งบประมาณ  100,000  บาท 

                   3.โครงการจัดหาที่ทิ้งขยะในตำบลท่าก้อน เพื่อจัดซื้อที่ดินสำหรับ
ทิ้งขยะในตำบลท่าก้อนพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4 ไร่   ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.  2561-2565) เพ ิ ่มเต ิม (คร ั ้ งท ี ่  6)  หน ้า 25  ลำด ับท ี ่  1 
งบประมาณ 400,000 บาท 

   เหตุผล 
  เนื ่องจากประสบปัญหาเรื ่องสถานที ่ก่อสร้าง จึงไม่สามารถ

ดำเนินการตามโครงการที ่อนุมัติไว้ได้  จึงมีความจำเป็นต้องขอยกเลิก
โครงการ ดังกล่าว  

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงินการเบิกจ่ายเงิน 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น(ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๖๑ 

  ข้อ 89  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดย
ได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่นภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

  (๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่นซึ ่งเกี ่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือ
กิจการที่เป็นการเพ่ิมพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการ



~ 5 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

ที่จัดทาเพื ่อบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายกำหนด 

  (๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแต่ละประเภทตามระเบียบแล้ว 

  (3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อย
กว่าสามเดือนและกันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น 
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้น 

  (4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพัน ให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่ง
ปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที ่กำหนดให้การใช้จ่ายเงิน
สะสมนั้นเป็นอันพับไป 

  ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึง
ฐานะการเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพใน
ระยะยาว 

  ข้อ 89/1 ในกรณีที่มีภารกิจตามนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาลหรือ
กระทรวงมหาดไทยและจำเป็นต้องให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็น
ผู้ดำเนินการ โดยมีความจำเป็นต้องใช้จ่ายจากงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและงบประมาณดังกล่าวไม่เพียงพอและไม่ต้องด้วย
เงื่อนไข การใช้จ่ายเงินสะสมหรือเงินทุนสารองเงินสะสมตามข้อ 87 และ
ข้อ 89 ปลัดกระทรวงมหาดไทยอาจอนุมัติยกเว้นให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ ่นใช้จ่ายจากเงินสะสมหรือเงินทุนสำรองเงินสะสมได้ โดยความ
เห็นชอบของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 

  เนื ่องจากโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากวัด      
สว่างแจ้ง – ร้านเจ้เหรียญทอง บ้านโพนก่อ หมู่ที่ 6  โครงการก่อสร้างที่ทิ้ง
ขยะเทศบาลตำบลท่าก้อน  และโครงการจัดหาที่ทิ้งขยะในตำบลท่าก้อน 
ได้รับอนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ภายใต้เงื ่อนไขตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงินการเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ฉบับที่ ๔) 
พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ 89  

  ดังนั ้น เพื ่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้อง จึงขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เพ่ือยกเลิกโครงการที่
อนุมัติจ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสม ในคราวการประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕64 ครั้งที่ 3 วันที่  13  สิงหาคม พ.ศ.๒๕64  จำนวน 
3 โครงการ เป็นเงิน 636,900 บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันเก้าร้อย-
บาทถ้วน) ดังกล่าวข้างต้น  



~ 6 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

  จึงขอเสนอต่อสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  เพื ่อโปรดพิจารณา
อนุมัติต่อไปครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                 ขอบคุณท่านนายกครับ มีท่านใดที่จะอภิปรายไหมครับ ถ้าไม่มี ผมขอมต ิ 
ประธานสภาเทศบาล          ที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติยกเลิกโครงการไปที่ละ
    โครงการตามญัตติที่ท่านนายกเสนอมานะครับ  
  1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากวัดสว่างแจ้ง – 

ร้านเจ้เหรียญทอง บ้านโพนก่อ หมู่ที่ 6  โดยปริมาณงานขนาดผิวจราจร 
กว้าง  4 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทาง 60 เมตร หรือมีพื้นที่
คอนกรีตเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้าง
เฉลี ่ยข้างละ 0.00-0.50 เมตรหรือตามสภาพพื้นที ่ พร้อมติดตั ้งป้าย
โครงการ  จำนวน  1  ป้าย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
เพิ่มเติม (ครั้งที่ 6)  หน้า 8  ลำดับที่ 6 ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อน
กำหนด แบบเลขท่ี 30/2564 งบประมาณ  136,900  บาท        

 มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติยกเลิก

โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 
         

มติที่ประชุม   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                2. โครงการก่อสร้างที่ท้ิงขยะเทศบาลตำบลท่าก้อน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประธานสภาเทศบาล          (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 6) หน้า 8 ลำดับที่ 7  โดยขุดบ่อ   
    ฝังกลบขยะ ขนาด กว้าง 8 เมตร ยาว 40 เมตร ลึก 3 เมตร จำนวน 4 บ่อ 
    ตามแบบเทศบาลตำบลท ่าก ้อนกำหนด   แบบเลขท ี ่  36/2564                
    งบประมาณ  100,000  บาท 

 มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติยกเลิก

โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 
         

มติที่ประชุม   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                3. โครงการจัดหาที่ท้ิงขยะในตำบลท่าก้อน เพ่ือจัดซื้อท่ีดินสำหรับทิ้งขยะ 
ประธานสภาเทศบาล          ในตำบลท่าก ้อนพื ้นท ี ่ ไม ่น ้อยกว ่า 4 ไร ่  ตามแผนพัฒนาท ้องถิ่น                     
    (พ.ศ.  2561-2565) เพ ิ ่มเต ิม (คร ั ้ งท ี ่  6)  หน ้า 25  ลำด ับท ี ่  1         
    งบประมาณ 400,000 บาท 



~ 7 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

 มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติยกเลิก

โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 
 

มติที่ประชุม   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                      - งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ต่อไปเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืนๆ ครับ               
ประธานสภาเทศบาล 
ระเบียบวาระท่ี  6 เรื่องอ่ืนๆ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดที่จะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อที่ประชุมในวาระนี้หรือไม่ครับ  
ประธานสภาเทศบาล 
นายพานิช  กุลภา  เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน กระผมมี
เลขานุการสภา    เรื่องแจ้งต่อที่ประชุมเพื่อหารือ เนื่องจากมีพี่น้องประชาชนร้องเรียนเข้ามา
    ว่าที่บ้านท่าก้อน หมู่ที่ 8 กรณีรางระบายน้ำหน้าบ้านนางสมจิตร ไขคำ ถึง
    บ้านนางสีสวรรค์ คำทะเนตร บ้านท่าก้อน หมู่ที่ 8 แต่เป็นเส้นทางระหว่าง
    บ้านท่าก้อน หมู่ที่ 1 กับหมู่ที่ 8 เนื่องจากว่าขอบของรางระบายน้ำสูงกว่า
    ระดับพื้นถนนจึงทำให้น้ำท่วมขังน้ำไม่สามารถไหลลงตามรางระบายน้ำได้
    ในช่วงฤดูฝน จึงอยากให้ทางเทศบาลพิจารณาและแก้ไขปัญหาต่อไปครับ 
นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ ์  เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาผู้ทรงเกียรติทุกท่าน 
นายกเทศมนตรีตำบล  กระผมมีเรื่องจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบและขอเชิญเข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสา
    พัฒนาในวันคล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 
     ด้วยอำเภออากาศอํานวย ได้ร ับแจ้งจากจังหวัดสกลนครว่า    
     กระทรวงมหาดไทย ได้กําหนดให้ จัดกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาในโอกาสวัน
    สำค ัญของชาต ิไทย ตามแนวทางท ี ่ศ ูนย ์อ ํานวยการใหญ่จ ิตอาสา          
    พระราชทานกำหนด สำหรับเดือนเมษายน ๒๕๖๕ ได้กําหนดให้จัด       
    กิจกรรมจิตอาสาพัฒนา ในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ เนื่องในวันคล้ายวัน
    สวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช เป็นกิจกรรมเกี่ยวกับการพัฒนา  
    ชุมชนริมแม่น้ำ / คู คลอง / ถนน หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เหมาะสมกับพื้นที่ 
    เพื่อให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไป ด้วยความเรียบร้อย ตามแนวทางที่
    ศูนย์อํานวยการใหญ่จิตอาสาพระราชทานกำหนด 
     อำเภออากาศอํานวย จึงกำหนดจัดกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาปรับ
    ภูมิทัศน์วัดป่าบ้านโพนก่อ หมู่ที่ 6 ตำบลท่าก้อน อำเภออากาศอํานวย ใน
    วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. และขอให้ท่าน นํามวลชนจิต
    อาสาพระราชทานเข้าร่วมกิจกรรมฯ หมู่บ้านละ ๕ คน พร้อมนําเครื่องมือ/
    อุปกรณ์การพัฒนา มาด้วย ได้แก่ เครื่องตัดหญ้า คราดเหล็ก ไม้กวาด     
    ทางมะพร้าว มีด พร้า และไม้มือเสือ  
          จึงเรียนมาเพ่ือพิจารณาและเข้าร่วมกิจกรรมโดยพร้อมเพรียงกันต่อไป 



~ 8 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจำปี 2565 ครั้งท่ี 1 

    เรื ่องที ่ 2 นะครับ เรื ่องการจัดทำข้อเสนอแผนงานโครงการเพื ่อเพ่ิม      
    ประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำในช่วงฤดูฝน ปี 2565 และ
    การจัดการกักเก็บน้ำเพื่อใช้ในฤดูแล้ง ปี 2565 – 2566 เป็นโครงการ
    ด่วนที่ให้ท้องถิ่นเราเสนอโครงการเข้าไปเพื่อขอรับงบประมาณครับ 
นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดที่จะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อที่ประชุมในวาระนี้หรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล  ถ้าไม่มีก็ถึงเวลาอันสมควรแล้ว ก็ขอบคุณสมาชิก ทุกท่าน คณะบริหาร และ 

เจ้าหน้าที่ที่มาร่วมประชุมวันนี้ ก็สมควรแก่เวลา กระผมขอปิดการประชุม
ไว้เพียงเท่านี้ ขอปิดประชุมครับ 

     
ปิดประชุม       เวลา  ๑2.30 น. 

 

    ลงชื่อ                  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
                                                        (นายพานิช  กุลภา)    
                                              เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
 
 
 

ลงชื่อ            ตรวจ/ทาน  ร่างรายงานการประชุม 
           (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

 
 

 
 
 
 

 


